
 

Estado do Pará 
Prefeitura Municipal de São Félix do Xingu 

Secretaria Municipal de Administração e Planejamento – SEMAPLAN 
Departamento de Licitação e Contratos 

 

 

Avenida 22 de março, 915 – Centro – CEP: 68.380-000 – Fone (94) 3435-1100. 

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 086/2018-SRP 

 
OBJETO: Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Materiais de Uso 

Laboratorial e Materiais Permanentes para atender a demanda do LACEN – Laboratório Central 
da Secretaria Executiva Municipal de Saúde – SEMSA. 

 
 

 O PREGOEIRO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SÃO FÉLIX DO XINGU, ESTADO DO 
PARÁ, no uso das atribuições que lhe foram conferidas através da Portaria nº 1.530/2018, de 
02/08/2018, e observadas as disposições da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto 
Federal nº 3.555, de 08 de agosto de 2000 e subsidiariamente da Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho 
de 1993, 

 
RESOLVE: 
 
ADJUDICAR o resultado da licitação, modalidade Pregão Presencial nº 086/2018-SRP, que 

objetiva o Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Materiais de Uso Laboratorial 
e Materiais Permanentes para atender a demanda do LACEN – Laboratório Central da Secretaria 
Executiva Municipal de Saúde – SEMSA; com base nos elementos constantes do processo 
correspondente, a: 

 
BIOMÉDICA BELÉM DISTRIBUIDORA DE PROD. BIOMÉDICOS LTDA. 
11.938.920/0001-71 
Valor: R$ 39.956,15 
 
PARALABOR HOSPITALAR LTDA. ME 
09.007.792/0001-09 
R$ 129.971,69 
 
VALOR TOTAL da LICITAÇÃO 
R$ 169.927,84 
 

São Félix do Xingu - Pá, em 13 de setembro de 2018. 
 
 
 
 
 
 
 

___________________________________________ 
Luiz Ozeneia dos Santos 

“Pregoeiro” 
Portaria nº. 1.530/2018 


		2018-09-13T10:04:22-0300
	LUIZ OZENEIA DOS SANTOS:67880320253




